- 1 -

建築用アンカーボルトメーカー協議会

第74回全体協議会議事録

1.開催の日時及び会場
日時　：令和5年4月21日（木
会場　：AP東京八重洲

2.会員数及び出席者数
1 会員数　　39社
2 出席数　　26社　　　(内委任状13社)

3.議事
（１）開会
　　事務局大津氏（大津鉄工）より、建築用アンカーボルトメーカー協議会全体協議
会を開会する旨宣せられた。

（２）定足数の報告
　　事務局より、本日現在同協議会会員数39社、本日の協議会出席数26社、13社
が欠席、欠席13社より事前に委任状を受理していることから、議決権39票となり
本全体協議会の議決は有効である旨報告がなされた。

3 議長の選出
　　事務局大津氏より、小澤副会長（青戸製作所）を議長にしたいとの提案があり、
全員異議なく賛成し、同氏が議長に選出された。

4 議事録署名人の選任
　　議長は、同協議会の議事録署名人の選任について、監事浜野氏（コンドーテック
）を推薦し、議場に諮り承認を得て選任された。

天雲会長あいさつ

議　案
　　　1号議案　令和4年度収支報告が原案通り承認
　　　2号議案　令和5年予算案が原案通り承認
　　　3号議案　任期満了に伴う役員改選は天雲会長はじめ全役員留任にて承認

報告事項

　　次回の第76回全体会を令和5年10月12日（木）大阪開催

広報グループ活動報告　HPの利用状況とHP改修について

マーケティンググループ活動報告
製造実績報告
2022年暦年生産量総計　8610ｔ（前年比9.6％増）
鋼種別　ＳＮＲ400　1852ｔ　ＳＮＲ490　6758ｔ

- 2 -

製造方法別　ＡＢＭ　2256ｔ　ＡＢＲ　6354ｔ

教育研修グループ活動報告
6月16日開催予定の工場見学会を浅善鉄工所・千葉工場にて実施予定

全国建築用ターンバックル協議会活動報告

設計施工指針改訂の件

　　　協議事項
　　　　　SNR材の識別表示について
　　　　　会員各位から近況報告

以上にて本日の全体協議会を閉会した。

上記は建築用アンカーボルトメーカー協議会の議事に相違ないことを証するた
め、ここに議長及び議事録署名人が本議事録に署名、押印する。

令和5年4月

議　長　　　　　小澤　英樹　　　　　印

　　　　　　　　　　署名人　　　　　浜野　　昇　　　　　印